
E-mail:

E-mail:
:

celkem
z toho 

žen

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 3 1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 5 5

p
rá

c
e

 v
e

 z
v
ý
š
e

n
é

m
 

tl
a
k
u

 v
z
d

u
c
h

u

v
ý
s
le

d
n

á
 k

a
te

g
o

ri
e

Pracovní pozice Grafik

odpovídá kategorii práce: 1

počet prací 

exponovaných 

osob

Pracoviště : 

Pracovní pozice Archivář

p
ra

c
o

v
n

í 
p

o
lo

h
a

z
á

tě
ž
 t
e

p
le

m

z
á

tě
ž
 c

h
la

d
e

m

p
s
y
c
h

ic
k
á

 z
á

tě
ž

z
ra

k
o

v
á

 z
á

tě
ž

p
rá

c
e

 s
 b

io
lo

g
ic

k
ý
m

i 

č
in

it
e

li

Posuzované rizikové faktory dle Vyhl. 

432/2003 Sb. p
ra

c
h

odpovídá kategorii práce: 1

Pracovní pozice Dramaturg

odpovídá kategorii práce: 1

Pracovní pozice Elektroúdržbář

odpovídá kategorii práce: 1

Pracovní pozice Asistent ředitele

odpovídá kategorii práce: 1

OZNÁMENÍ O ZAŘAZENÍ PRACÍ  DO KATEGORIÍ 

Společnost:  Městská divadla pražská

Ke zpracování oznámení kategorizace 

prací byly použity požadavky platné 

legislativy - zejména:

Zákon 258/2000 Sb., o ochraně veřejného 

zdraví, v platném znění

Vyhl. 432/2003 Sb., v platném znění, 

kterou se stanoví podmínky zařazovaní 

prací do kategorií

NV 361/2007Sb., ve znění pozdějších 

předpisů, kterým se stanoví podmínky 

ochrany zdraví  při práci.

U každé pracovní pozice byly posouzeny 

všechny rizikové faktory v souladu s platnou 

legislativou, každý faktor byl zařazen do 

odpovídající kategorie práce.

IČO: 00064297 DIČ: CZ00064297

Kontaktní osoba: Telefon:

Zařazení prací do kategorií zpracovala společnost TeamPrevent-Santé, s.r.o., 02/2018

Sídlo společnosti: Pštrossova 192/24, 110 00 Praha 1 IČ: 618 54 093 DIČ: CZ699003671

Telefon:

V jámě 699/1Sídlo společnosti:  

Kontakt:
E-mail:

Adresy provozoven: 
Divadlo Rokoko (Václavské náměstí 38), Divadlo ABC (V Jámě 1), Kanceláře a krejčovna (V Jámě 10), 

Divadlo Komedie (Lazarská 15/7), Sklady (Myslíkova 17), Zkušebna a sklady (Vodičkova 32)

Kontaktní osoba: Telefon:

c
h

e
m

ic
k
é

 l
á
tk

y

h
lu

k

v
ib

ra
c
e

n
e

io
n

o
z
u

jí
c
í 
z
á

ře
n

í

fy
z
ic

k
á

 z
á

tě
ž

lo
k
á

ln
í 
s
v
a

lo
v
á

 z
á

tě
ž

Pracovní pozice Garderobiér

odpovídá kategorii práce: 1



Kategorie/Faktor

2. kat. celková 

fyzická zátěž

Práce byla zařazena do druhé kateorie, protože se hmotnost ručně přenášených břemen muži pohybuje při občasné manipulaci v rozmezí od 30 do 50 kg a při časté manipulaci v rozmezí od 15 do 30 kg nebo kumulativní hmotnost břemen přenášených za průměrnou směnu je vyšší

než 7000 kg, ale nepřekračuje hodnotu 10000 kg.

Navrhovaná opatření 

Pracovníci jsou řádně poučeni o správné manipulaci s břemeny dle Nařízení vlády č. 361/2007 Sb., § 30 v rámci vstupních školeních o bezpečnosti práce a na pravidelných šetřeních na pracovištích poskytovatelem PLS.

2. kat. pracovní 

poloha

Práce byla zařazena do druhé kategorie, protože je vykonávána převážně v základní pracovní poloze vstoje, vsedě nebo při střídání těchto poloh, kdy v průběhu práce se vyskytují i podmíněně přijatelné a nepřijatelné pracovní polohy. Přitom součet doby prací vykonávaných

v jednotlivých podmíněně přijatelných pracovních polohách je delší než 100 minut za osmihodinovou směnu, ale nepřesáhne 160 minut.

Navrhovaná opatření 

Pracovníci jsou řádně poučeni o správné manipulaci s břemeny a optimální ergonomii při práci, dle Nařízení vlády č. 361/2007 Sb., § 30 v rámci vstupních školeních o bezpečnosti práce a na pravidelných šetřeních na pracovištích poskytovatelem PLS.

Práce byly zařazeny do příslušných kategorií z těchto důvodů: 
Odůvodnění

   Práce byla zařazena do třetí kategorie, protože je to práce trvalá a je vykonávána pouze v nočních směnách.

Navrhovaná opatření 

 Jsou dodržovány zákonné limity, které stanovují minimální doby odpočinku mezi směnami.  

3. kat. psychická 

zátěž


